
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021400160

160

Nº 32, terça-feira, 14 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

A PMCG-BA, homologa o Resultado:
Pregão Eletrônico Nº 002/2023, Objeto: registro de preço para futuro e

eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades das
Secretarias deste Município. Empresa: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA- 73.693.665/0001-00; Valor Global R$ 28.322,85; JOANICE
REIS RIOS EIRELI- 06.370.558/0001-45; Valor Global R$ 125.620,63; SPITI VARIEDADES LTDA-

30.924.158/0001-19, Valor Global R$ 19.746,80; CLICK - MATERIAL DE ESCRITO R I O,
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI- 04.993.466/0001-96, Valor Global R$ 9.415,80;
GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA- 86.823.648/0001-83, Valor Global R$
652.145,70; AGRES SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA- 41.596.658/0001-95, Valor Global R$
12.648,90; GFS PAPELARIA LTDA- 45.926.760/0001-62, Valor Global R$ 1.672.797,17;
ABRAAO SOUZA GAMA- 20.660.004/0001-03; Valor Global R$ 383.248,46; MEGA LOJA O
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA- 12.250.654/0001-52; Valor Global R$ 102.387,46

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

PA 001CH/2022. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do PNAE, durante o
período de 14/02/23 a 06/03/23. Edital/Informações: na CPL, Av. Central, 243.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender demanda da
prefeitura. Dia 01/03/23 às 9h. Menor preço por lote. Informações/Edital:
http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // licitacaocentral7@gmail.com.

Central/BA, 13 de fevereiro de 2023.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

Torna-se público O Pregão Eletrônico nº 003/2023, Registro de Preços para
locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, banheiros químicos, toldos, grades
disciplinadoras, placas metálicas de fechamento, elevados para polícia, praticáveis, painel
de led, trio elétrico, mini trio, arquibancada, camarim e outras estruturas para atender aos
eventos tradicionais e culturais, bem como eventos institucionais deste município. Sessão
02/03/2023 às 10:00 (dez) horas. Código de Rastreio BB nº 986924. Edital disponíveel em
www.licitacoes-e.com.br. Informações licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023

Objeto: Seleção das melhores Propostas de Preço para futura e eventual
fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades do Município de Conceição
do Jacuípe, através do Sistema de Registo de Preços, conforme especificações constantes
do Edital e Anexos. Sessão: dia 01/03/2023, às 09h30min. Tipo de Julgamento: Menor
preço. Informações: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de
Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo e-mail:
licitacaopmcj@gmail.com - Edital no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 13 de fevereiro de 2023.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Processo Administrativo Nº 7/2023
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2023 - BB nº 986134
que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE
MÓVEIS- MOBILIÁRIOS/PLAYGROUNDS - BRINQUEDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CONDE BAHIA, conforme especificações técnicas
descritas neste edital e seus anexos, que a abertura das propostas de preço do referido
certame será no dia 28/02/2023 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura
da disputa do referido certame será no dia 28/02/2023 às 13:00 horas (Horário da Bahia),
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações no E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com.

Conde- BA, 13 de fevereiro de 2023.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1380/2022
O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente

de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito o aviso de edital na modalidade de pregão eletrônico nº. 073/2022 - processo
administrativo nº. 1380/2022. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 21 de
setembro de 2022, Pág. 05, Ano 2022, Edição 946.

Cruz das Almas, 21 de setembro de 2022.
PAULO CESAR MARINI JÚNIOR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2449/2022.

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro
e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 2449/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 097/2022, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de
Material de Expediente e Papelaria em atendimento as necessidades das diversas
secretarias do Município de Cruz das Almas/Ba, na data de 06/03/2023 às 09:00 horas; o
Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2023
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 306/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 008/2023, cujo objeto Registro de Preço para futura e eventual Contratação
de empresa especializada em serviços de confecção de chaves para atender as demandas
das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/BA, na data de 02/03/2023 às
14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2023.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 201/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 003/2023, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de
livros da disciplina Ensino Religioso para os alunos da rede municipal de ensino do
segmento Ensino Fundamental I e II, 1º ao 5º ano (anos iniciais) e 6º ao 9º ano (anos
finais) da Rede Municipal de Ensino de Cruz das Almas - BA, na data de 02/03/2023 às
09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-2023

Processo Administrativo Nº 022-2023 - Pregão Eletrônico Nº 005-2023 - BB Nº
981446 -Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do município de Érico Cardoso.
Abertura das propostas: 02/03 ás 09:00 e início da disputa de preços: 02/03 ás 10:00, no
site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA.

Érico Cardoso/BA, 13 de fevereiro de 2023
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-2023

Processo Administrativo Nº 025-2023 - Pregão Eletrônico Nº 006-2023 - BB Nº
985864 -Objeto: Aquisição de equipamentos de uso odontológico, médico hospitalar,
eletroeletrônicos, de informática, mobiliários e materiais permanentes para atenção
especializada em saúde, conforme proposta de aquisição de equipamento/material
permanente nº 11243.801000/1210-01 e 11243.801000/1210-06, para atender as
demandas da secretaria de Saúde do município de Érico Cardoso - BA. Abertura das
propostas: 03/03 ás 09:00 e início da disputa de preços: 03/03 ás 10:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA

Érico Cardoso/BA, 13 de fevereiro de 2023
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE NO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. O Município de Esplanada, Estado de Bahia,
através da Secretaria Municipal de Educação, torna público o presente edital de
CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE NO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA, com observância às condições estabelecidas no edital. Os
interessados deverão encaminhar os seus documentos relacionados no edital, em
envelope fechado, para a COPEL na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada, situada
na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-
000, compreendendo das 08:00 horas as 14:00 horas, a partir do dia 15 de fevereiro
de 2023 até 10 de março de 2023. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da
Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor de Licitações, das 08:00 horas as 14:00
horas ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Esclarecimentos em relação a
eventuais dúvidas de interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à
COPEL pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com.

Em 13 de fevereiro de 2023
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS

Prefeito


		2023-02-14T08:10:14-0300




